[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº.  951
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Este parlamentar foi procurado por munícipes informando sobre problemas relativos a drenagem das águas pluviais em uma rua no Recanto Árvore Grande, bairro situado na região oeste do município.

Desta forma, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura RODRIGO COLAUTO TABORDA, para que realize estudos técnicos referentes ao sistema de drenagem na Rua Geraldo Lima, nº 799, tendo em vista que a topografia do local vem ocasionando acúmulo de água e transtornos aos moradores.
A adoção de medidas técnicas adequadas será pertinente para solucionar o problema e evitar danos maiores à via pública e às residências próximas, garantindo melhores condições de escoamento pluvial e segurança aos munícipes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2025.
Vereador Autor THIAGO PADOVAN
PSD

TAP/ jvkp
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650 – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br